

Data de referência	08-05-24	Encargos sociais desonerados	108.32 % (HORA) - 66.04 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO			
Agente Promotor / Proponente	Município de Joaçaba - SC		
Empreendimento	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PAVIMENTAÇÃO DA RUA CELSO BRÁS DE CARLI - CONVÊNIO 2		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa 2219 - Acao 00T1 - Apoio a Política Nacional de Desenvolvimento Urbano Voltado a Implantacao e
Composição do Serviço			
1.1.3			Sem desoneração
AMMOC-0010-C - 02/2024	LEVANTAMENTO DE POÇOS DE VISITA	UN	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Qtde. 1,00
5678-SINAPI-02/2024	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	Coef. 2,00000000
88309-SINAPI-02/2024	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	Unitário 150,53
88316-SINAPI-02/2024	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	Total 301,06000000
90586-SINAPI-02/2024	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	Coef. 2,00000000
94969-SINAPI-02/2024	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	Unitário 30,87
5678-SINAPI-02/2024	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	Coef. 1,00000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe			Unitário 22,66
			Total 22,66000000
			Coef. 0,17500000
			Unitário 1,19
			Total 0,20825000
			Coef. 0,04000000
			Unitário 478,04
			Total 19,12160000
			Coef. 1,00000000
			Unitário 150,53
			Total 150,53000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe			TOTAL R\$: 555,32
1.1.4			Sem desoneração
AMMOC-0086-C - 03/2024	AS-BUILT DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO, INCLUINDO TOPOGRAFIA, MEMORIAIS DE CALCULO, VOLUMES E APRESENTAÇÃO.	M	
		Qtde. 149,53	
7592-SINAPI-03/2024	TOPOGRAFO (HORISTA)	H	MT
244-SINAPI-03/2024	AUXILIAR DE TOPOGRAFO (HORISTA)	H	MT
2358-SINAPI-03/2024	DESENHISTA PROJETISTA (HORISTA)	H	MT
2706-SINAPI-03/2024	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (HORISTA)	H	MT
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe			0,10000000
			26,14
			2,61400000
			0,10000000
			11,74
			1,17400000
			0,05000000
			20,76
			1,03800000
			0,05000000
			113,63
			5,68150000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe			TOTAL R\$: 10,51
1.1.5			Sem desoneração
AMMOC-0087-C - 03/2024	ENSAIOS DA CAMADA DE REVESTIMENTO, INCLUINDO EXTRAÇÃO DE CORPOS DE PROVA (ROTAREX) PARA ENSAIOS DE RECONSTITUIÇÃO DE TRAÇO, DENSIDADE MÁXIMA MEDIDA, EXTRAÇÃO DE BETUME, DENSIDADE APARENTE, ROMPIMENTO (ESPESSURA DE CAMADA DE REVESTIMENTO, ENQUADRAMENTO DE FAIXA, GRAU DE COMPACTAÇÃO, VOLUME DE VAZIOS, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DA CAMADA DE REVESTIMENTO)	M	
		Qtde. 149,53	
7153-SINAPI-03/2024	TECNICO EM LABORATORIO E CAMPO DE CONSTRUCAO CIVIL (HORISTA)	H	MT
245-SINAPI-03/2024	AUXILIAR DE LABORATORISTA DE SOLOS E DE CONCRETO (HORISTA)	H	MT
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe			0,20000000
			37,28
			7,45600000
			0,20000000
			32,03
			6,40600000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe			TOTAL R\$: 13,86
1.2.1			Sem desoneração
AMMOC-0257-C - 02/2024	SINALIZAÇÃO COM TELA PLASTICA TIPO TAPUME FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE	M	
		Qtde. 22,43	
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Coef.
34498-SINAPI-02/2024	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	UN	Unitário 124,60
37524-SINAPI-02/2024	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)	M	Coef. 0,02200000
32-SINAPI-02/2024	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	Unitário 2,58
			Total 2,83800000
			Coef. 0,09800000
			Unitário 8,26
			Total 0,80948000

88239-SINAPI-02/2024	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10880000	24,28	2,64166400
88262-SINAPI-02/2024	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,13840000	30,50	4,22120000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	13,25

1.4.2

Sem desoneração

AMMOC-0030-C - 02/2024	BOCA DE LOBO EM CONCRETO ARMADO E GRADE DE AÇO EM BARRA DE FERRO CHATA 0,70M X 1,00M - TIPO 2	UN			Qtde.	7,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88297-SINAPI-02/2024	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,57700000	31,38	18,10626000
88309-SINAPI-02/2024	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	3,00000000	30,87	92,61000000
88316-SINAPI-02/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	3,00000000	22,66	67,98000000
94971-SINAPI-02/2024	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	M.O	1,20000000	538,68	646,41600000
102727-SINAPI-02/2024	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BOCA PARA BUEIRO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_07/2021	M2	M.O	7,36000000	104,63	770,07680000
100324-SINAPI-02/2024	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	M3	M.O	0,06600000	196,93	12,99738000
574-SINAPI-02/2024	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 38,1 MM X 3,17 MM (L X E), 3,48 KG/M	M	MT	3,40000000	30,17	102,57800000
563-SINAPI-02/2024	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 38,1 MM X 9,53 MM (L X E), 2,84 KG/M	M	MT	19,00000000	25,96	493,24000000
546-SINAPI-02/2024	BARRA DE ACO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	KG	MT	15,87000000	9,05	143,62350000
98750-SINAPI-02/2024	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=3/8". AF_06/2018	M	M.O	3,00000000	102,86	308,58000000
6110-SINAPI-02/2024	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	5,00000000	26,14	130,70000000
32-SINAPI-02/2024	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	MT	1,45000000	8,26	11,97700000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	2798,88

1.7.1

Sem desoneração

AMMOC-0023-C - 02/2024	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30	M2			Qtde.	1.817,65
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
5839-SINAPI-02/2024	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00200000	9,89	0,01978000
5841-SINAPI-02/2024	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00400000	4,97	0,01988000
497324000001-Cotação-02/2024	ASFALTOS DILUÍDOS CM-30	KG	MT	1,30000000	4,89	6,35700000
83362-SINAPI-02/2024	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,00100000	274,46	0,27446000
88316-SINAPI-02/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00600000	22,66	0,13596000
89035-SINAPI-02/2024	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00200000	129,46	0,25892000
89036-SINAPI-02/2024	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00400000	48,07	0,19228000
91486-SINAPI-02/2024	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	M.O	0,00500000	71,41	0,35705000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	7,62

1.7.3

Sem desoneração

AMMOC-0024-C - 02/2024	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	M2			Qtde.	1.817,65
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
497324000002-Cotação-02/2024	EMULSÃO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS	KG	MT	0,50000000	2,78	1,39000000
83362-SINAPI-02/2024	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,00180000	274,46	0,49402800
88316-SINAPI-02/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01090000	22,66	0,24699400
96013-SINAPI-02/2024	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017	CHP	M.O	0,00004000	178,79	0,00715160
96014-SINAPI-02/2024	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	CHI	M.O	0,00150000	58,90	0,08835000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	2,23

1.7.5Sem desoneração

AMMOC-0025-C - 02/2024	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_ 11/2019	M3			Qtde.	109,06
49732400003-Cotação-02/2024	USINAGEM DE CBUQ COM CAP 30/45 E ADIÇÃO DE BORRACHA, PARA CAPA DE ROLAMENTO	T	MT	2,55500000	477,79	1.220,75345000
5835-SINAPI-02/2024	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_ 11/2014	CHP	M.O	0,04600000	349,40	16,07240000
5837-SINAPI-02/2024	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_ 11/2014	CHI	M.O	0,09500000	136,99	13,01405000
88314-SINAPI-02/2024	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,13000000	29,20	32,99600000
91386-SINAPI-02/2024	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_ 06/2014	CHP	M.O	0,04600000	265,93	12,23278000
95631-SINAPI-02/2024	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_ 11/2016	CHP	M.O	0,08100000	222,14	17,99334000
95632-SINAPI-02/2024	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_ 11/2016	CHI	M.O	0,06100000	82,67	5,04287000
96155-SINAPI-02/2024	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_ 02/2017	CHI	M.O	0,10700000	52,81	5,65067000
96157-SINAPI-02/2024	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_ 03/2017	CHP	M.O	0,03400000	138,29	4,70186000
96463-SINAPI-02/2024	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_ 06/2017	CHP	M.O	0,04200000	207,98	8,73516000
96464-SINAPI-02/2024	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_ 06/2017	CHI	M.O	0,09900000	88,27	8,73873000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1345,93

1.7.7Sem desoneração

AMMOC-0258-C - 02/2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM			Qtde.	2.181,20
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
91386-SINAPI-02/2024	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_ 06/2014	CHP	M.O	0,00591700	265,93	1,57350781
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1,57

1.8.1Sem desoneração

AMMOC-0244-C - 02/2024	FAIXA DE TRAVESSIA ELEVADA CONFORME RESOLUÇÃO Nº 738	M			Qtde.	10,50
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
AMMOC-0024-C-Composição Própria-02/2024	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	m2	M.O	8,00000000	2,23	17,84000000
102332-SINAPI-02/2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020	TXKM	M.O	1,92000000	1,84	3,53280000
AMMOC-0025-C-Composição Própria-02/2024	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	M.O	0,98000000	1.345,93	1.319,01140000
C.P. 4940000073-Composição Própria-05/2023	AMV-5009 - Transporte de massa asfáltica com caminhão basculantes, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km - (REF.95303 SINAPI)	M3 * KM	M.O	29,25000000	1,50	43,87500000
102509-SINAPI-02/2024	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_ 05/2021	M2	M.O	3,11000000	24,33	75,66630000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1459,93

1.9.1Sem desoneração

AMMOC-0197-C - 02/2024	GUIA (MEIO-FIO) COM SARJETA CONJUGADA EM CONCRETO, MOLDADA IN LOCO , 28 CM BASE X 22 CM ALTURA, CONFORME PROJETO	M			Qtde.	282,00
370-SINAPI-02/2024	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	MT	0,00500000	135,00	0,67500000
34492-SINAPI-02/2024	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	MT	0,06000000	495,00	29,70000000
88243-SINAPI-02/2024	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,14200000	23,74	3,37108000
88309-SINAPI-02/2024	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,27600000	30,87	8,52012000
88316-SINAPI-02/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,55200000	22,66	12,50832000
88631-SINAPI-02/2024	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_ 08/2019	M3	M.O	0,00200000	650,83	1,30166000

92960-SINAPI-02/2024	MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 14 CV - CHP DIURNO. AF_12/2015	CHP	M.O	0,02400000	19,21	0,46104000
92961-SINAPI-02/2024	MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 14 CV - CHI DIURNO. AF_12/2015	CHI	M.O	0,11800000	5,29	0,62422000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	57,16

1.10.3

Sem desoneração

AMMOC-0015-C - 02/2024	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA CIRCULAR D = 50 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3M INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO	UN			Qtde.	3,00
21013-SINAPI-02/2024	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	MT	3,00000000	58,87	176,61000000
34723-SINAPI-02/2024	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	MT	0,19600000	577,50	113,19000000
88309-SINAPI-02/2024	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,20000000	30,87	6,17400000
88316-SINAPI-02/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	22,66	22,66000000
93358-SINAPI-02/2024	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	M.O	0,02400000	89,64	2,15136000
94968-SINAPI-02/2024	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,02400000	436,99	10,48776000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	331,27

1.10.4

Sem desoneração

AMMOC-0218-C - 02/2024	PLACA DE SINALIZACAO VIARIA RETANGULAR 65 CM X 100 CM COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UND			Qtde.	4,00
21013-SINAPI-02/2024	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	MT	3,00000000	58,87	176,61000000
34723-SINAPI-02/2024	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	MT	0,65000000	577,50	375,37500000
88309-SINAPI-02/2024	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,20000000	30,87	6,17400000
88316-SINAPI-02/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	22,66	22,66000000
93358-SINAPI-02/2024	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	M.O	0,02400000	89,64	2,15136000
94968-SINAPI-02/2024	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,02400000	436,99	10,48776000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	593,46